

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI i ADMINISTRACJI 321-17.	ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Łwowie bez doręczenia do domu	mies. zł. 2—, kwart. 7—				
z dostawą do domu	mies. zł. 2.40, kwart. 7.15		Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		
Na prowincji z przesyłką pocztową	mies. zł. 2.40, kwart. 7.15				
Zagranicą	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

## NA MARGINESIE SZALEŃCZEGO PROCESU.

Zakończył się w Moskwie trzeci proces „wrogów narodu sowieckiego”. Rozległ się on głośnym echem na całej kuli ziemskiej. Ocena moralna tego straszliwego widowiska jest wszędzie jednakowa bez względu na poglądy, jakie kto reprezentuje. Nawet dotychczasowi obrońcy reżimu sowieckiego, ci z zachodu Europy, którzy ten reżim znają jedynie z książek i pięknych opowiadań, nie mogą się tym razem powstrzymać od słów potępienia.

Najwybitniejszym przywódcą partii komunistycznej, dygnitarzem Związku Socjalistycznego, członkiem rządu, ambasadorom, przyjaciołom Lenina, twórcom ideologii sowieckiej akt oskarżenia zarzucał sformowanie spisku, który miał na celu szpiegowstwo, sabotaż, akty dywersji i terroru, zagrożenie potężnej wojskowej ZSRR., sprowokowanie zbrojnego najścia na Sowiety, obalenie ustroju socjalistycznego, restaurację kapitalizmu oraz rozczłonkowanie państwa sowieckiego przez oddzielenie od Ukrainy, Białorusi, republik środkowo-azjatyckich, Gruzji, Armenii, Azerbejdżanu i prowincji nadmorskiej.

Nikt na całym świecie poza Rosją bolszewicką nie wątpi, że powyższe zarzuty były zmyślane, że oskarżonym nigdy nawet nie śniły się te wszystkie zbrodnie, które im zarzuca prokurator.

Ale nie o to nam w tej chwili chodzi. Dla świata jest wszystko jedno czy twierdzenia sowieckich aktów oskarżenia są prawdziwe czy nie. Dla świata jedynie wymowne jest to, że takie oskarżenia uznane zostają przez władze sowieckie za prawdopodobne dla sowieckiej opinii publicznej. Widośnie jednak społeczeństwo sowieckie ma takie pojęcie o swoich władcach, że tego rodzaju zbrodnie uważa za prawdopodobne. To jest najważniejsze. To dopiero maluje w całej jaskrawości atmosferę moralną panującą w państwie czerwonego totalizmu. To określa zasięg niesłychanej demoralizacji, do jakiej doprowadzone zostało społeczeństwo sowieckie.

Zarazem zaś świat rozumie źródła owych procesów. Oto Stalin coraz bardziej potrzebuje jakiejś dywersji. Sytuacja wewnętrzna jest tak katastrofalna, że Stalinowi nie pozostaje nic innego jak spychać winę na wszystkich do tychczasowych swych współpracowników, aby nie został nią obciążony on sam. Trzeba przecież dać kilkudziesięciu milionom nieszczęśliwych obywateli „sowieckiego raj” odpowiedź na pytanie, jakie sobie stawiają: kto jest winien, że nie mamy co jeść? Kto jest winien, że brak zboża siewnego pomimo urodzajów, kto winien bankructwa pięciu toletek, chaosu w przemyśle, niezliczonych katastrof kolejowych? Więc wskazuje się palcem: oto winowajcy!

Ile się prawdy kryje w moskiewskich procesach nie wiemy i nie dowiemy się prawdopodobnie nigdy. Patczymy tylko w zdumieniu na przerażający fakt, że olbrzymie państwo, obejmujące olbrzymie przestrzenie Europy i Azji przemieniło się w istny dom zwyrodniałych szaleńców. Rosja sowiecka stała się potwornym cielskiem zarażonym bakcylami mordu i zniszczenia. Dla tego kraje, których kryteria kultury i ładu społecznego nadal są żywe, muszą czuwać nad tym, by rozkładający się organizm Rosji nie zatruli atmosfery świata.

## Wywiad Ward Price z p. min. Beckiem.

Londyn, 22. 3. (PAT.) „Daily Mail” ogłasza wywiad, udzielony przez ministra spraw zagranicznych Becka dziennikarzowi angielskiemu p. Ward Price.

Na wstępie p. Ward Price podkreśla, że normalizację stosunków polsko-litewskich zawdzięczać należy umiarkowanemu stanowisku, zajętemu przez min. Becka, który skłonił Litwę do zakończenia niebezpiecznej dla pokoju izolacji. Min. Beck spotkał się z powodzeniem tam, gdzie Liga Narodów zawiodła.

„Jedenaście lat temu, w 1927 r. — oświadczył min. Beck — Marszałek Piłsudski przedstawił przed forum Ligi Narodów stosunki Polski z jej litewskim sąsiadem. Liga doradzała stanowczo ustanowienie stosunków dyplomatycznych między obu krajami. Litwa nie zwracała uwagi na zalecenia Ligi. Gdybyśmy nie powzięli obecnie naszej akcji, ten niebezpieczny stan rzeczy mógłby trwać jeszcze szereg lat. Liga nie może działać skutecznie, je-

śli nie jest organizacją ogólnoeuropejską — oświadczył dalej min. Beck — gdy zarówno Niemcy, jak i Włochy do niej nie należą, a nawet zobowiązały się do niej nie powracać, Liga przestała być instytucją europejską.

Polska wróciła wobec tego do starej dyplomacji. Tylko co złożyłem wizytę Mussoliniemu w Rzymie. Celem moim nie były żadne rokowania, ani też pod pisanie czegokolwiek, lecz wznowienie bezpośredniej linii porozumienia między Polską i Włochami, które mają wiele wspólnych elementów kultury i cywilizacji.

Wszystkie kraje powinny porozumieć się ze swymi sąsiadami. Europa nie jest wyspiarskim archipelagiem. — Nawet W. Brytania, choć geograficznie oddzielona, powinna być w tych czasach szybkiej komunikacji powietrznej uważana za integralną część kontynentu.

„Mam jedną zasadę — oświadczył min. Beck — aby nigdy nie przygotowywać planów, opartych na przewidywaniach dla sytuacji, które nie są je-

szcze aktualne. W obecnych warunkach nie należy próbować patrzeć zbyt daleko naprzód. To, co się teraz dzieje w Europie, jest zmianą formy stosunków międzynarodowych, lecz nie jej charakteru. Wierzę, że stworzona będzie nowa forma, dzięki której pokój będzie lepiej zapewniony, niż dotychczas.

„Podstawą naszej polityki zagranicznej jest Polska — oświadczył min. Beck z naciskiem — jej szczytem jest także Polska. Na razie nie potrzebuje się pan troskać rolą, jaką Polska może odegrać w jakimś ugrupowaniu międzynarodowym głównych mocarstw.

„Min. Beck — pisze dalej p. Ward Price — podkreślił ciekawy element z gadnienia, istniejącego między Polską a Czechosłowacją. Mianowicie 250 tysięcy Polaków, żyjących pod władzą czeską, stanowią ludność zwartą i zlokalizowaną w okręgu cieszyńskim i mają oni równie dobre prawa dla uzyskania takiej autonomii lokalnej, jak ta, jakiej domagają się Niemcy sudaccy”.

„Zapytałem — pisze dalej p. Ward Price — jaki wpływ połączenia Niemiec z Austrią może mieć na polski handel. Dowiedziałem się, że niewielki.

Min. Beck oświadczył, że Anschluss stał się nieunikniony, gdy tylko cesarstwo austriacko-węgierskie zostało rozbite przez traktaty pokojowe.

## Dymisja rządu litewskiego.

Ryga 22. 3. (PAT.) Donoszą z Kowna: w uzupełnieniu wczorajszej wiadomości o złożeniu dymisji przez min. Lozorajtisa i min. Szylingasa donoszą dziś, że cały gabinet podał się do dymisji. Prezydent Smetona nie nadesłał jednak jeszcze odpowiedzi w oczekiwaniu na przyjazd premiera Tubelisa, którego w najbliższych dniach spodziewają się w Kownie.

Ryga, 22. 3. (PAT.) Donoszą z Kowna, że prezydent Smetona nadal jest chory.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) W związku z nawiązaniem stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Litwą, wyjechał do Kowna radca Ministerstwa Spraw Zagranicznych Jerzy Kłopotowski.

## Kancelerz Hitler przybywa do Austrii.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Kancelerz Hitler ma przybyć w pierwszych dniach następnego tygodnia do Austrii, by osobiście wziąć udział w przygotowaniach do plebiscytu. Pierwszą mowę kancelerz ma wygłosić w Grazu, następnie przemawiać będzie w Linzu i Wiedniu.

Berlin, 22. 3. (PAT.) Szereg wyższych urzędników niemieckich wydelegowano do Wiednia, celem zbadania aktów austriackiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Pełnomocnik kancelarza Hitlera dla spraw plebiscytu w Austrii Gauleiter Buerckel, zapo-

wiedział na czwartek 24 marca pierwszą wielką manifestacją za plebiscytem podczas której wygłosi „program odbudowy Austrii”

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Tutejsze dobrane poinformowane koła, zaprzeczają kategorię pogłoskom, jakoby jeden z filarów ruchu legitymistycznego pułk. Gustaw Wolf, wywiesił w chwili wkroczenia wojsk niemieckich cesarską flagę austriacką i ostrzeliwał oficerów niemieckich, po czym, według pogłosek tych, miał sobie odebrać życie.

Pułk. Wolf cieszy się najlepszym zdrowiem i żadnego z zarzucanych mu czynów nie popełnił.

## Ustawa organizacji Francji na czas wojny.

Paryż, 22. 3. (PAT.) We wtorek Izba deputowanych rozpoczyna wielką debatę nad ustawą o organizacji narodu na czas wojny, która prawdopodobnie potrwa przez szereg posiedzeń.

Projekt ustawy nakreślony jest w ramach bardzo szerokich. Poza zagadnieniem jednolitego naczelnego dowództwa wojskowego, przewiduje on powszechną mobilizację ludności, o partą na zasadzie mobilizacji departamentalnej.

Dalej zawiera postanowienia, mające zapobiec osiągnięciu nadmiernych zysków w czasie wojny przez dostawców wojennych, przewiduje wszelkie możliwe rekwizycje, centralizację badań naukowych, mogących mieć zna-

czenie dla celów prowadzenia wojny, oraz zawiera m. in. postanowienie, przewidujące, że deputowani, którzy nie osiągnęli 40 lat życia, obowiązani będą odbywać służbę wojskową na równi z wszystkimi innymi obywatelami.

Poza tym, referent projektu deput. Richard, ma zamiar postawić wniosek, by dla wykonania tej ustawy, zostało powołane specjalne ministerstwo.

Minister spraw zagranicznych Paul Boncour, uzyskał od Izby, że wyrzekły się przeprowadzenia obecnie wielkiej debaty nad polityką zagraniczną. Minister zgodził się na udzielenie bliźszych wyjaśnień co do zamiarów w polityce zagranicznej przed komisjami spraw zagranicznych obu Izb.

## OFICEROWIE BOLIWIJSCY U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 22. 3. (PAT.) Mussolini przyjął 40 oficerów boliwijskich, których przedstawił mu poseł Boliwii w Rzymie.

## ZAPOWIEDZ NOWEJ CZYSTKI

Moskwa, 22. 3. (PAT.) „Prawda” poddaje ostrej krytyce pracę prasy sowieckiej, pisząc, że „liczne dzienniki nie oświetlają należycie życia partyjnego i że naświetlanie to jest powierzchowne i szablonowe zarówno pod względem formy, jak i treści”. „Prawda” zaleca, ażeby wszystkie dzienniki zaprowadziły u siebie stałą rubrykę, poświęconą życiu partyjnemu.

Artykuł ten jest zapowiedzią nowej „czystki” wśród dziennikarzy sowieckich.

## TAJEMNICZY SAMOŁOT W FINLANDII.

Ryga, 22. 3. (PAT.) Jak donoszą z Helsingforsu, zaobserwowano na pograniczu fińsko-sowieckim tajemniczy samolot, który przeleciał nisko nad ziemią, nad terytorium Finlandii.

## ZBROJENIA U. S. A.

Waszyngton, 22. 3. (PAT.) Izba reprezentantów uchwaliła projekt ustawy o zwiększeniu zbrojeń morskich.

## STRZAŁY DO DUCHOWNEGO.

Jerozolima, 22. 3. (PAT.) Nieznany sprawca oddał dziś rano 4 strzały rewolwerowe do arafa Yunes El Hussein, szejka meczetu Omara, w chwili, gdy ten przechodził przez stare miasto, kierując się do meczetu.

Odniesione przez szejka Hussein rany są śmiertelne.



## Wiadomości bieżące.

22

Wtorek

Bogusława

Jutro: Wiktoriana

MARCA 1938

Wschód słońca 5:36  
Zachód 17:51

## TEATR WIELKI

Wtorek godz. 19.30 „Donogoo Tonka”.  
Środa godz. 19.30 „Donogoo Tonka”.  
Czwartek godz. 19.30 „W perfumerii”.

## TEATR ROZMAITOŚCI

Wtorek godz. 19.30 „Byliśmy młodsi”.  
Środa godz. 19.30 „Byliśmy młodsi”.  
Czwartek godz. 19.30 „Byliśmy młodsi”.

## KINOTEATRY

APOLLO: „Huragan”.  
BALTYK: „Ich stu i ona jedna”.  
CASINO: „Korsarze”.  
CHIMERA: „Za kulisami sławy”.  
EUROPA: „Chłopcy z Tyrolu”.  
KOPERNIK: „Romans szulera”.  
MARYSIENKA: „Przy kominku” i „2 urwisy”.  
METRO: „Pan redaktor szaleje”.  
MUZA: „Towarzysze broni”.  
PALACE: „Cafe Metropole”.  
PAX: „Wierna rzeka”.  
RAJ: „Ubóstwiana”.  
RIALTO: „Płomienne serca”.  
STYLOWY: „Wzgardzona” i rewia.  
SWIT: „Trójka hultajska”.  
TON: „Książę-zębra”.  
UCIECHA: „Promienie zagłady” i rewia

— „Donogoo Tonka” w Teatrze Wielkim dzisiaj i jutro w środę wieczorem w świetnym wykonaniu zespołu z Madalskim, Madalińskim i Szymańskim na czele, w dalszej obsadzie: Baryka, Kalinowski, Kępka-Bajerski, Nieprzewski, Szalawski, Więckowski i inni. Abon. 15.

— „Byliśmy młodsi” w Teatrze Rozmaitości po cenach znizowanych dziś i jutro w środę wieczorem w premierowym wykonaniu artystów teatrów miejskich: Borowego, Ankwińskiego, Szykowskiej, Solarskiego, Zimta z współudziałem Olgi Wróblewskiej-Ustupskiej i J. Mayena, oraz M. Altenberga, kierownika muzycznego całego programu Abon. 16.

— Tanie przedstawienia „W perfumerii” w Teatrze Wielkim. Doskonała komedia węgierskiego autora Laszlo „W perfumerii” grana na scenie Teatru Rozm. w pełni powodzenia przez 45 przedstawień, dana będzie jeszcze ostatnie dwa razy na scenie Teatru W. po cenach minimalnych zł. 1 i zł. 2 na wszystkie miejsca w parterze oraz na balkonach I. i II. piętra. Wczesniejszy nabywca biletu otrzymuje najbliższe miejsce. Przedsprzedaż biletów rozpoczęła się w kasach teatralnych.

— „Staroświecka idylla” — znakomita komedia Harwooda z p. Zmijewską w głównej roli dana będzie w bieżącym tygodniu tylko raz jeden na scenie Teatru Wielkiego w najbliższą sobotę wieczorem.

— „U mety” Karola Huberta Rostrowskiego w scenicznym opracowaniu wybitnego reżysera scen polskich, w wykonaniu pierwszorzędných sil zespołu, będzie najbliższą premierą Teatru W., którą scena lwowska uczci pamięć niedawno zmarłego wielkiego pisarza i poety.

— IX. koncert symfoniczny Filharmonii lwowskiej pod dyktando Jerzego Kołaczewskiego w wykonaniu Pol. Tow. Spiewaczego „Echo-Macierz” i ork. lwowskiej Filharmonii, odbędzie się 3 kwietnia o 12-tej w południe. W programie między innymi zostanie wykonane przez chór męski i orkiestrę słynne wielkopostne Requiem Cherubiego.

## KOMUNIKATY

— Zbigniew Drzewiecki — najznakomitszy pianista polski, szeroko znany za granicą jako jeden z najwybitniejszych wykonawców muzyki szopenowskiej i współczesnej wystąpi z własnym recitalem

Z TEATRU ROZMAITOŚCI.

## Byliśmy młodsi.

WIDOWISKO-MONTAŻ UKŁADU JÓZEFA MAYENA, OLGI WRÓBLEWSKIEJ-USTUPSKIEJ, W. RAORTA I IN. REŻYSERIA J. MAYENA, KIEROWNICTWO MUZYCZNE M. ALTENBERGA, DEKORACJE M. RÓŻANSKIEGO.

Przedwojenny Lwów tak dalece szeroko i bujnie przeżywał swój rozkwit peryferyjnej stolicy, że musiało to znaleźć odbicie w jakimś uświadomieniu kulturalnym. Zwłaszcza owo 20-lecie — od Wystawy krajowej w „kościuszkowskim” roku 1894 do wybuchu Wielkiej Wojny. Idzie tu o czasy secesji i nastrojowców. Warszawa milcząco a groźnie otacza pomnik Mickiewicza i następuje na pięty Skalfonowi, Kraków przybyszewszczy się i rozbrzmiewa dźwiękami trąbek strzeleckich. Lwów zaś — to naówczas mały Wiedeń. Tak przynajmniej pokazali go autorzy montażu widowiskowego p. t. „Byliśmy młodsi”. Taki punkt widzenia jest — owszem — dowcipny i żywy, nie jest jednak pełny. Brak w nim sokołów, skaucików i konspiratorów z

## Porządek obrad Senatu.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) Porządek dzienny plenarnego posiedzenia Senatu, zwołanego na środę dnia 23 b. m. na godzinę 10-tą obejmuje 29 punktów.

Na pierwszym punkcie znajduje się sprawozdanie komisji prawniczej o projekcie ustawy o ochronie Imienia Józefa Piłsudskiego, Pierwszego Marszałka Polski (sprawozdawca senator Maleszewski)

Siódmy punkt zawiera odpowiedź rządu na interpelację senatora Fudańskiego w sprawie zajęć na pograniczu polsko-litewskim.

Z ważniejszych ustaw, nad którymi odbywać się będzie debata, wymienić

należy następujące: o powszechnym obowiązku wojskowym, o zniesieniu instytucji sądów przysięgłych i sądów pokoju, o utworzeniu sądu apelacyjnego w Toruniu, o nadaniu katolickiemu uniwersytetowi lubelskiemu pełnych praw państwowych szkół akademickich, o utworzeniu wydziału rolniczego w uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie, o konwersji obligacji 7 proc. pożyczki stabilizacyjnej, o zmianie ustawy o stosunkach służbowych nauczycieli i inne.

Prócz tego na porządku dziennym znajduje się sprawozdanie przewodniczącego komisji kontroli długów państwa z czynności komisji.

W nowej Austrii.  
Wyczasy austriackich robotników.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Wczoraj wyjechał pierwszy pociąg z Austrii do Niemiec, wioząc 2000 robotników na wyczasy. Jest to pierwszy pociąg organizacji „Kraft durch Freude”.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Z wdzięczności za gorące przyjęcie, jakie ludność Austrii i Wiednia zgotowała wojskom niemieckim, kuchnie wojskowe przeprowadziły na wielką skalę rozdawanie ciepłej strawy dla ubogiej ludności. Przed kilkoma dniami wydano 50 tysięcy porcji.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) W Grazu po-

wstał w łonie krajowego rządu styryjskiego urząd gospodarczy, mający na celu kontrolowanie przydziału robót publicznych na zasadach rasistowskich partii narodowo-socjalistycznej.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Oddziały niemieckiej dywizji pancerniej przybyły wczoraj do Klagenfurt, witane owacyjnie przez miejscowe władze i ludność.

Wiedeń, 22. 3. (PAT.) Dzisiejszy „Prager Tageblatt” został skonfiskowany za wiadomość o rzekomym splądrowaniu mieszkania, wdowy po Dollfusie.

## Polska i Polacy w cywilizacjach świata.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) Już w najbliższych miesiącach wyjdzie z druku pierwszy tom wydawnictwa, którego znaczenie nie tylko naukowe ale i społeczne nie da się porównać z żadną imprezą wydawniczą.

Będzie to pierwszy tom trzyczęściowej encyklopedii pt. „Polska i Polacy w cywilizacjach świata”, pod redakcją specjalnego komitetu redakcyjnego, wydawanej nakładem Głównej Księgarni Wojskowej w Warszawie.

Już samo położenie geograficzne Rzplitej przesądzało o roli Polski jako pośrednika między cywilizacją wschodnią i zachodnią w najszerszym zasięgu.

Nie trzeba przypominać udziału Polaków w walkach o niepodległość różnych ludów europejskich i pozaeuropejskich, ani znaczenia emigracji polskiej np. do obydwóch Ameryk, dla podniesienia kultury danych krajów. Ani też wspominać wielkomocarstwowego znaczenia Polski Jagiellonów.

We wszystkich czasach, we wszyst-

kich krajach napotkać można nazwiska Polaków na najwyższych stanowiskach politycznych, naukowych, zbierających sukcesy, zapisywane następnie do księgi kultury danego kraju.

Encyklopedia ukaze się w trzech tomach

Pierwszy poświęcony będzie stosunkom i związkom Polski ze wszystkimi krajami świata i ze wszystkimi narodami beznarodowymi na przestrzeni tysiąca lat pod względem politycznym, gospodarczym i kulturalnym.

W tomie drugim omówione zostaną różne dziedziny życia i gałęzie ludzkiej wiedzy pod kątem udziału polskiego, w ich rozwoju od czasów najdawniejszych do chwili bieżącej.

Tom trzeci poświęcony jest krótkim życiorysom Polaków, którzy wyróżnili się wybitnie w pracy dla obcych społeczeństw, czy wśród nich, czy też niezależnie od miejsca pobytu, wynikami swych wysiłków wpłynęli na rozwój kultury powszechnej i kultury poszczególnych narodów.

w ramach imprez Tow. Przyjaciół Muzyki do 1 zł. 15 gr. w przedsprzedaży u G. Seyfartha, Akademicka 6, wiecz. od 19-tej przy kasie w Kasynie i Kole Lit.Art.

— Polskie Towarzystwo Politechniczne we Lwowie zawiadamia, że w środę 23 bm. o godz. 18.30 w sali PTP., ul. Zimorowicza 9 odbędzie się odczyt prof. inż. Stanisława Hubickiego pt. „Wązkotorowe koleje leśne w Karpatach” z przeżyciami. Goście wprowadzeni przez członków i studentów wyższych uczelni mile widziani.

Wśród rekonstrukcji kultury austriackiego Lwowa pierwsze miejsce zajęły „dzieje kabaretu” w wykonaniu Szykowskiej i Borowego. (Borowy zwłaszcza wydobyl z siebie jakiś żywiołowy akcent imitacji kulturalistycznej). Ciekawym pomysłem było przeplatanie poszczególnych punktów widowiska etapami kariery galicyjskiego „człowieka poczciwego”. Wykonawcą tej roli był Solarski.

Widowisko „Byliśmy młodsi” jest kapitalne w pomysłach i realizacji. Jeśli szwankowały pewne momenty wykonania, nie było w tym większego uszczerbku dla całości. Zatrzeżenia budziła tylko obsada partyj tanecznych. Ujrzelismy w nich p. Burkę, urzędnika porządkowego. Nikt nie może kwestionować jego amatorskich zainteresowań osobistych sztuką taneczną, nie usadniają one jednak udziału jego w pracy wielkomijskiego teatru zawodowego. Udział ten dziwi tym bardziej, że Lwów posiada zespoły taneczne wyszkolone na wysokim poziomie i gwarantujące odpowiednią klasę wykonania. Dowiadujemy się, że zespół wido-

## Kronika kulturalna.

Ku czci d'Annunzia 18 bm. w Teatrze „Reduta” staraniem sekcji lwowskiej PAAZM „Liga” odbyła się akademicka dla uczczenia pamięci Gabriela d'Annunzia.

Artysta-malarz Władysław Jaroński, profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, przybył do Hagi w związku z wystawą obrazów jego w salonie „Kunst van onzen tijd” („sztuka dzisiejsza”).

W ramach krajowej wystawy lotniczej, która zostanie niebawem otwarta we Lwowie zorganizowany będzie obok działu fotografiki lotniczej — konkurs fotografii lotniczej z dyplomami i cennymi nagrodami.

Historyczny kościółek drewniany z 13-go wieku w Knurowie, przeniesiony przed parą laty do Chorzowa, jest obecnie ustawiany na górze Wyzwolenia.

## Kronika gospodarcza.

Wzrost wkładów w PKO. W ciągu dwóch pierwszych miesięcy wkłady oszczędnościowe w samej tylko PKO. wzrosły prawie o 26 miln. zł., osiągając na koniec lutego sumę przeszło 807 miln. zł.

Eksport produktów roślinnych w pierwszym półroczu kampanii eksportowej w 1937—38 r. tzn. sierpień—styczeń wykazał spadek w stosunku do pierwszego półroczu 1936—37 wagowo o 78,7 proc., wartościowo zaś — wobec wzrostu cen — tylko o 64,3 proc.

W porcie gdańskim oczekiwany jest transport rudy szwedzkiej w ilości 15 tys. ton, który ma nadejść z portu szwedzkiego Lulea.

## Program radłowy

Środa, 23 marca.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: Gaz. inf. w jęz. ukr. 13.55: Płyty. 15: Gawęda regionalna. 15.20: Wiad. bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Pogadanka dla dzieci. 16: „Uczmy się mówić”. 16.15: Obrazki muzyczne i piosenki dla dzieci. 16.50: Pogadanka. 17: Odczyt. 17.15: Orkiestra salonna. 17.50: Odczyt. 18: Wiad. sport. 18.10: Płyty. 18.20: Audycja słowno-muzyczna. 19: Recytacja prozy. 19.20: Recital śpiewaczy. 19.35: Dialog dyskusyjny. 20: „Nasze piosenki”. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.45: Kwadrans po tyłki. 22: Koncert popularny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

## Giełda z dnia 21 marca.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘDZA.

Dewizy: Belgia 89,25, Berlin 213,07, Amsterdam 293,60, Kopenhaga 117,85, Londyn 26,34, N. Jork czeki 5,30 i jedna czwarta, kabel 5,30 i pół, Oslo 132,68, Paryż 16,12, Praga 18,50, Sztokholm 135,75, Zurych 121,65, Mediolan 28,02. Papiery państwowe wewn. 65,50, inwest. 83, konwers. 70,50, prem. dolar. 41, konsolidac. 67. Akcje: Bank Polski 112,50, Starachowice 37,75, Zyrardów 70, Lilpop 65,50, Modrzejów 14.

## KRONIKA MIEJSKA.

Karambol uliczny. Furmanka firmy Małaczynskiej w Zimnej Wodzie, powożona przez woźnicę Michała Bojczuka, wskutek nieostrożnej jazdy najechała wczoraj na wóz wojskowy oraz latarnię gazową, którą uszkodziła. Dochodzenia w toku.

Handel fałszywymi biletami kinowymi. Do aresztów oddano handlarza Jana Chmurę (Zółkiewska 44), który sprzedawał fałszywane bilety do kina „Rialto”. Dochodzenia policyjne wykażą na jakiej drodze Chmura zdobył owe bilety.

Napał do rozprawie sądowej. Leon Weinstock, kuźnicz w zawodzie (pl. Bernardyńska 15) doniósł policji, że gdy wczoraj wyszedł z sądu grodzkiego przy ul. Kazimierza Wielkiego, niejaki Leon Weller czujący do niego anse, napał go i pobił go gumą po całym ciele.

wiska „Byliśmy młodsi” kompletowany był przez reżysera Mayena, nie zorganizowanego w siłach tanecznych Lwowa. Dyrekcja teatru jako taka nie wpływała na skład wykonawców widowiska, dobrze byłoby wskazać, gdyby wszystkie partie tak udanych przedsięwzięć prezentowane były na poziomie. Jest to sprawa prestiżu sceny. Ponadto umożliwienie na terenie teatru konkurencji artystom i członkom Z. A. S. P-u przez ludzi posiadających stałe urzędnicze pobory jest faktem mieszącym stosunki pracownicze. Zwracamy na to uwagę ze względu na normalizację aktorskich warunków pracy.

Widowisko „Byliśmy młodsi” powinno się oglądać po pewnym lekturym przygotowaniu. Proponuję „Noc 1002-ga” Rotha (—atmosfera cesarskiego Wiednia) i „Niezapisany stan służby” Wasylewskiego (— to o Lwowie kulturalnym). Wtedy się więcej spodziewa, dalej nawet, niż sięgając osobiste wspomnienie widzów, tych po 40-ce

B. W. L.



# Akcja opiekuńcza nad dziećmi.

## Zjazd naczelników wojewódzkich wydziałów opieki i zdrowia.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) W dniu 21 b. m. rozpoczęły się w Ministerstwie Opieki Społecznej, pod przewodnictwem p. min. M. Kościalkowskiego, dwudniowe obrady zjazdu naczelników wojewódzkich wydziałów opieki i zdrowia.

Na wstępie dyr. Nakonecznikoń przedstawił prace departamentu opieki społecznej oraz zamierzenia na przyszłość w poszczególnych działach opieki społecznej.

Ostatnie dwa lata zaznaczyły się przede wszystkim ogromnym rozwojem akcji opiekuńczej nad dziećmi i młodzieżą. Gdy w roku 1935-36 dożywiano 564 tys. dzieci, w

roku 1936-37 liczba ta wzrosła niemal dwukrotnie, do 660 tysięcy, a w roku 1937-38 dożywanie obejmie ponad 800 tysięcy dzieci.

Tak poważne wyniki zostały osiągnięte przede wszystkim przez skoordynowanie państwowych, samorządowych i społecznych wysiłków w tej dziedzinie po przez Komitet Pomocy Dzieciom i Młodzieży, a zwłaszcza przez ścisłą współpracę tych komitetów z akcją pomocy zimowej.

W tym samym stopniu rozwija się akcja kolonijna, a w szczególności półkolonijna. Gdy w r. 1933 na koloniach

### ZWOŁANIE KONFERENCJI MOCARSTW PROPONUJĄ SOWIETY

London, 22. 3. (PAT.) Odpowiadając na zapytanie w Izbie Gmin Chamberlain oświadczył, iż rząd brytyjski otrzymał od rządu sowieckiego propozycję zwołania konferencji mocarstw.

Rząd brytyjski rozpatruje tę propozycję, ale — dodał premier, — uważa oświadczenie w tej sprawie za przedwczesne. Ma jednak nadzieję, że wkrótce będzie mógł omówić różne zagadnienia, pozostające w związku z obecną sytuacją.

## Kongres bezpieczeństwa pracy.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) W dniach 9—11 kwietnia obradować będzie w Warszawie w sali Tow. Hygienicznego Kongres bezpieczeństwa pracy, zwołany przez Instytut spraw społecznych.

Obrady kongresu dzielić się będą na część sprawozdawczą: co zrobiono w dziedzinie zwiększenia bezpieczeństwa pracy w ciągu ostatnich 4 lat i merytoryczną — w jakim kierunku iść dalej?

W części pierwszej referaty dyskusyjne wygłoszą: dyr. Instytutu spraw społecznych „Działalność instytucji urzędowych i publicznych w dziedzinie bezpieczeństwa pracy” i nacz. dyr. Zakł. ostrowieckich inż. Zaleski p. t.

i półkoloniach było 160 tys. dzieci — w r. 1937 było ich ponad 400 tys.

Opieka społeczna w coraz większym stopniu wkracza na teren wsi specjalnie jeśli chodzi o opiekę nad dziećmi. Wyrazem tego jest stały rozwój dzieciństw w wioskach, które obejmują dziś w 2004 placówkach ponad 70 tys. dzieci wiejskich.

Następnie składali sprawozdania naczelnicy wojewódzkich wydziałów. W toku sprawozdań kilkakrotnie za-

bierał głos p. min. M. Kościalkowski, wskazując ze specjalnym naciskiem na konieczność jak najbliższej współpracy wszystkich urzędów i instytucji, realizujących w terenie zadania Ministerstwa Opieki Społecznej.

W dalszym ciągu obrad wygłoszono będzie szereg referatów, m. in. na temat polityki społeczno-opiekuńczej, walki z nierządkiem, spraw fundacyjnych pomocy inwalidom wojennym itd.

Dziś Kino  
Casino

Najnowsze, gigantyczne arcydzieło reż. Cecil B. de Mille'a p. t.

# KORSARZE

W głównej roli FRANCISZKA GAAL, FREDRIC MARCH

## Zmiana przepisów emerytalnych dla pracowników kolejowych.

Warszawa, 22. 3. (PA.) W dniu 19. b. m. Rada Ministrów uchwaliła zmianę przepisów emerytalnych dla pracowników kolejowych, dotyczącą sposobu zaliczania od dnia 1 lipca 1938 r. do służby emerytalnej służby i pracy zawodowej w b. zab. rzeźnych.

Zgodnie z tą uchwałą od 1 lipca br. analogicznie jak u funkcjonariuszów państwowych, pracownikom kolejow-

wym oraz emerytom, wdowom i sierotom zostanie przywrócone zaliczanie do służby emerytalnej służby i pracy zawodowej zab. rzeźnej w pełnym wymiarze.

Wskutek powyższej zmiany przepisów, otrzymywane przez emerytów wdowy i sieroty świadczenia emerytalne wzrosną o przeszło 7 milionów złotych rocznie.

## Najbliższe prace Sejmu i Senatu.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) W bieżącym tygodniu odbędą się posiedzenia szeregu sejmowych i senackich komisji dla załatwienia rządowych i poselskich projektów ustaw.

We środę dnia 23 b. m. odbędzie się plenarne posiedzenie Senatu.

Plenarnego posiedzenia Sejmu spodziewać się należy dnia 25 bm.

Dnia 23 bm. Komisja prawnicza przystąpi do dalszej dyskusji nad projektem ustawy złożonym przez wice-marszałka Miedzińskiego w sprawie zniesienia ordynacji rodzinnych.

Komisja spraw zagranicznych Sejmu rozpatrzy we wtorek projekty ustaw w sprawie ratyfikacji umów międzynarodowych. Tegoż dnia Komisja skarbowa Sejmu zajmie się m. in. rządowym projektem ustawy o ulgach inwestycyjnych.

Komisja przemysłowa i handlowa Sejmu obradować będzie dnia 22 bm. nad projektem ustawy złożonym przez posła Snoparyńskiego o zmianie rozporządzenia Prezydenta R. P. w prawie przemysłowym. Następne posiedzenie tej Komisji odbędzie się dnia 24 bm. Na posiedzeniu tym rozpatrzone będzie m. in. projekt ustawy złożony przez pos. Wójtowicza w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego „Port w Gdyni”.

Na środę, dnia 23 bm. wyznaczone zostało posiedzenie Komisji budżetowej Sejmu, która wysłucha sprawozdania pos. Śląskiego o zamknięciu rachunków państwowych za okres od 1. kwietnia 1935 r. do 31 marca 1936 r., z wnioskiem Najwyższej Izby Kontro-

### PLENUM SEJMU.

Warszawa, 22. 3. (PAT) Plenarne posiedzenie Sejmu zwołane zostało na piątek dnia 25 bm. na godz. 10 rano.

### DZIENNIKARZ ANGIELSKI W GDYNI.

Gdynia, 22. 3. (P. A. T.) Przybył do Gdyni znany dziennikarz angielski przedstawiciel pisma „Daily Mail” p. Word Price, który po złożeniu wizyty dyrektorowi urzędu morskiego, zwiedził port, interesując się urządzeniami, ruchem statków, a specjalnie ruchem bandery angielskiej.

### DAR UCZNIÓW.

Wilejka, 22. 3. (PAT.) W dniu 19 marca odbyło się w Kurzeńcu uroczyste przekazanie przez spółdzielnię uczniowską tamtejszej szkoły karabinu dla K. O. P.

Karabin spółdzielnia kupiła za pieniądze otrzymane z obrotu w ciągu ostatniego roku.

### NOWY POLSKI STATEK HANDELOWY.

Gdynia, 22. 3. (PAT.) Wczoraj przybył do Gdyni nowy polski statek handlowy „Oksywie” wybudowany dla żeglugi polskiej w stoczni w Abo (Finlandia), po próbnym podróży, „Oksywie” będzie obsługiwać linie bałtyckie.

### ZWYCIĘSTWA CHIŃCZYKÓW.

Szanghaj, 22. 3. (PAT.) Na południe od Szantungu toczą się gwałtowne walki. Z chińskich źródeł donoszą, że wojska chińskie odniosły tam szereg lokalnych sukcesów, zwłaszcza na odcinku Szuceu.

Z tych samych źródeł donoszą, że ataki chińskie prowadzone na odcinku linii kolejowej Tientsin—Pukou mają przebieg pomyślny i zaczynają zagrażać flance wojsk japońskich.

### OFENSYWA POWSTAŃCÓW.

Salamanka, 22. 3. (PAT.) Kontynuując operacje wszczęte onegdaj na wschód od Capse, wojska gen. Franco zajęły nowe pozycje nad rzeką Martin.

Obecnie zajmują one czworobok stworzony przez drogi podążające z Torrelvella w kierunku północnym i w kierunku Calanda. Przeciwnik stawia jeszcze opór.

li o zatwierdzenie rachunków i udzielenie rządowi absolutorium z gospodarki finansowej za powyższy okres budżetowy.

Komisja administracyjno-samorządowa Senatu obradować będzie w bieżącym tygodniu nad rządowym projektem ustawy o zmianie granic województwa biaostockiego, kieleckiego, lubelskiego, warszawskiego i łódzkiego.

JÓZEF BIENIASZ.

## LEŚNE WYGI

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).

Wtedy ja mojego Puszkę na łańcuszek i hajda z nim do budy. Skakał jak sprężyna, kręcił się, skomlał i całymi dniami nic nie jadł. Nawet mleka nie tknął. Stał się smutny, jakby cierpiał na ból brzuszka, a na mnie patrzył z wyrzutem. Głodówkę mi szelma urządził!

Widziałem, że zdechnie i musiałem ustąpić. Spuściłem go z łańcucha. Wtedy tak szalał z radości, że podał mi ubranie. Skakał do piersi, potem koziołkował, szczełkał, wydziwiał. Ale nauczkę dobrze sobie zapamiętał. Wiedział, że kurczaka ruszyć nie wolno, bo za to czeka łańcuszek.

Po kilku dniach znów zginał kurczak. Właśnie stałem przed domem, gdy posłyszałem krzyk zarzynanej kury za stodołą. Rzuciłem się w tę stronę, ale znalazłem tylko garść piór. Od razu zmiarkowałem, że to sprawka Puszkę. Biorę rzemień, szukam liska. A ten ci śpi w najlepsze w psiej budzie i chrapie tak głośno, że nawet nie słyszał moich kroków, choć spał zawsze bardzo czujnie.

To mnie zbiło z tropu. Kura zginęła, prawda, bo kucharka sprawdziła drób wieczorem, ale Puszkę nikt nie złapał na gorącym uczynku. Obroniłem go, choć wszyscy na niego bij zabij! Widziałem przecie

na własne oczy, jak spał głęboko w budzie, co dowodziło najlepiej jego alibi. Skrupiło się tym razem na psach, ale zgadnij tu, który, kiedy w leśniczówce była ich cała sfora.

Jakoś w tydzień później słyszymy znów rozpaczliwy krzyk mordowanej kury w ogrodzie. Pędzimy na miejsce, a tu jeno kupa piór. Kura przepadła, sprawca też. Teraz znów wszyscy, że to nikt inny, tylko Puszek. Więc dalej go szukać. Jak śpi, do brze, ale jeżeli go nie ma na podwórzu, to tylko je go robotą!

Podchodzę do budy, bo tam się za dnia Puszek wylegiwał, a lis w budzie. Śpi, chrapie. Nawet łba nie podniósł. Ale to mnie właśnie tym razem zastanowiło. Nachyliłem się nad nim, patrzę na szalenie zamknięte ślepia, potem na wtulony w kity pysk i wicie, co zobaczyłem? Piórko! Jak Pana Boga kocham! W kąciaku pyska tkwiło kurze piórko. Zaszło mu między zęby, a już nie miał czasu, by je wydłubać. Wtedy ja nicponia za kark, a ten wrzeszczy jak opętany, zamiast się cieszyć. Zrozumiał hycel, że go zdemaskował i że będzie znów lanie...

Myśliwi pokładali się ze śmiechu, a gruby radca, zwilżywszy gardło nowym kieliszkiem miódówki, tak dalej opowiadał:

— A nie dalibyście państwo wiary, jak Puszek pchły iskał. Wciąż się czuchrał, bo miał tego sporo w kudłach, aż raz wpadł na pomysł!

Obok nadleśnictwa znajdował się stawek. Jednego razu widzimy, jak lis sunie do wody. Wchodził pomału, ostrożnie jak panna i powolutku się

zanurzał. Uplynał dobry kwadrans, a lis stoi wciąż w wodzie. Myślałem, że poluje na ryby i śledziłem z zacięciem, jak on się do tego zabierze. Ale minął znów kwadrans, a lis wciąż stoi, tylko że już zanurzony głębiej. Po trzech kwadransach z nad wody wystawał jeno czarny nos Puszkę. Wreszcie widzę zdziwiony, jak nagle znika także nos, a mój Puszek wypływa z pod wody o dziesięć metrów dalej. To był dopiero pomysł!

— I po co on to robił? — pytano z zacięciem.

— Jak to po co! Zanurzał się powoli i straszyl pchły. Uciekały coraz wyżej i wyżej, w miarę tego, jak się lis zanurzał, w obawie przed kąpielą, której jak wiadomo nie lubią, aż usadowiły się na końcu nosa. Wtedy mój Puszek dał nura pod wodę i pozostawił wszystkie na powierzchni. Myślicie, że potem miał w kudłach choć jedną? Ani jednej! Słowo honoru! Sam przepatrywałem!...

Gajówka aż się trzęsła od basowego rechotu braci strzeleckiej. Ale Luśnia, który pełnił funkcje gospodarza i właśnie nalewał do kieliszków, nie wytrzymał.

— Mnie się widzi, że to zbudane — burknął do grubego radcy.

Radca, który był gościem na polowaniu, zamiast się obrazić na taką przymówkę, uderzył jeno w stół próżnym kieliszkiem i mrugnął porozumiewawczo na borowego.

(C. d. n.)



## Sowieckie szkoły wojskowe.

Moskwa, 22. 3. (PAT.) Organ komisariatu obrony „Krasnaja Zwiezda” stwierdza, że nauczanie historii wojskowej w sowieckich szkołach i akademiach wojskowych jest postawione źle. Szkoły nie posiadają nawet programu historii. Dziennik nawołuje, by w naj-

bliższym czasie program ten opracowano. „Oficerowie czerwonej armii — zdaniem „Krasnej Zwiezdy” — winni znać takich dowódców, jak Aleksander Macedoński, Hannibal, Aleksander Newski..., Suworow, Woroszyłow i Stalin”.

## Obniżenie kwot dewiz dopuszczonych do wywozu zagranicę.

Warszawa, 22. 3. (PAT.) Komisja dewizowa postanowiła obniżyć kwotę dopuszczoną do wywozu zagranicę dla osób, które korzystają z zezwoleń na wywóz zagranicznych środków płatniczych w formie akredytyw (czeków) na podstawie upoważnień, udzielonych bankom dewizowym w rozdziale 1 okólnika nr. 45 Komisji dewizowej.

Jak wiadomo, na podstawie wspomnianego wyżej okólnika w jego dotychczasowym brzmieniu, osoby udające się do Bułgarii, Jugosławii, Węgier, Rumunii i Włoch miały prawo wywieźć z Polski — niezależnie od środków płatniczych w formie akredytyw

— również bez specjalnego zezwolenia i bez względu na wysokość akredytywy krajowej lub dowolne zagraniczne środki płatnicze do równowartości kwoty zł. 50 w ciągu jednego miesiąca kalendarzowego. Obecnie osoby te będą mogły wywieźć niezależnie od środków płatniczych w formie akredytyw tylko równowartość kwoty zł. 30 w ciągu jednego miesiąca kalendarzowego, o ile legitymują się osobnymi paszportami zagranicznymi, równowartości zł. 10, zaś o ile wyjeżdżają zagranicę na podstawie paszportu zbiorowego lub rodzinnego.

W tym więc sensie uległ zmianie okólnik Komisji dewizowej.

## Zjazd b. więźniów ideowych.

Po okresie organizacyjnym, Związek b. więźniów ideowych z czasów walk o niepodległość we Lwowie odbył swe walne zgromadzenie pod przewodnictwem prezesa J. Durkalewicza. Po sprawozdaniach odbyły się wybory zarządu w składzie: prez. J. Durkalewicz, zastępcy prez. W. Kania i A. Krzyształowicz, sekretarz dr Tad. Lachowicz, zast. sekr. S. Cwikliński, skarbnik A. Zaremba, zast. skarbnika Ant. Maślakówna; członkowie: St. Kaszowski, J. Krotchwilówna, M. Jakubowski, J. Suchy, R. Stark, dr J. Wróblewski, St. Gnoiński, M. Rychłowski, K. Antoniowicz, T. Oryszczak, E. Pleus, mgr. Al. Lisowski, W. Christman, Kuderemśka, J. Rybicki, Fr. Bumel, J. Ziembkowski i Z. Kielbusiewicz.

Po uchwaleniu zmiany statutu i dyskusji, uchwalono rezolucję, wyrażającą gotowość do dalszej pracy dla dobra Państwa, domagającą się wprowadzenia w Małopolsce Wschodniej sądów doraźnych dla położenia kresu mordowaniu najlepszych synów Polski oraz znieważania godności i świętości

polских, domagano się rozwiązania organizacji ruskich, tępienia nielegalnych stowarzyszeń i band, zakazu noszenia odznak tryzubów, wyszywanych czapek i koszul przez uczniów gimnazjalnych, zakazu masowych zlotów ruskich, które rozgoryczają uczucia Polaków, oraz zniesienia nauki języka ruskiego w szkołach.

### NOWAK SKAZANY NA ŚMIERĆ.

Poznań, 22. 3. (PAT.) Wawrzyniec Nowak został skazany przez Sąd okręgowy w Poznaniu na karę śmierci za zamordowanie ś.p. ks. Streicha w Luboniu.



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE

VII. Km. 28/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Batoroego 34 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 marca 1938 o godzinie 9.15 we Lwowie, ul. Kochanowskiego 10, Koralmicka 4 odbędzie się licytacja ruchomości, składającej się z sprzętów domowych i dwóch maszyn drukarskich. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego Rewiru VII.  
Lwów, 12 marca 1938. 877K

Km. 522/37. Obwieszczenie. Ogłasza się, iż dnia 28 kwietnia 1938 o godzinie 10-tej odbędzie się w Sądzie grodzkim w Nadwórnej w sali Nr. 16 licytacja nieruchomości, składającej się z parc. gr. lkat. 693, 705/1, 705/2, 706/3, 718/3 i 722/2 gm. kat. Tarnowica Leśna, położonej w Tarnowicy Leśnej wraz z przynależnościami: budynkami i maszynami itp., a stanowiącej fabrykę węgla drzewnej i będącej własnością dłuż. Mało. polskiej Fabryki węgla drzewnej i Tarku parowego „Fraatz-Zadurówicz i Ska” w Tarnowicy Leśnej, niewpisanej do księgi hipotecznej. Powyższa nieruchomość wraz z przynależnościami oszacowaną została na kwotę 9.892 zł. 40 gr., sprzedaż zaś nie nastąpi poniżej ceny wywołania tj. kwoty 7.419.30 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości 989.40 zł. w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego przeglądać można w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Nadwórna, 7 lutego 1938. 870K

Km. 6/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Uhnowie Mikołaj Dmytruk, mający kancelarię w Uhnowie na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 maja 1938 o godz. 11.45 w Sądzie gr. w Uhnowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Abe Schwarzwalda 1/2 części nieruchomości obj. whl. 568 ks. gr. gm. kat. Sałasze, składającej się z pgr. 520, 521, 522, 553, 654, 686/1, 686/2, 861, 868, 866, 869/1, 869/3, 870/1, 1670/12, 1670/2, 864 i pbud. 222, 224, 265, 266, 268 i 269. Nieruchomość powyższa ma urządzoną księgę gruntową przy Sądzie grodzkim w Uhnowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 84.282 gr. 15, cena zaś wywołania wynosi zł. 63.211 groszy 59. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 8.428 groszy 21. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane

ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-iej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Uhnowie sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego Uhnów, 19 marca 1938. 872K

I. Km. 673/37 V. E. 547/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru I. Lucjan Fortuna, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Belwederska Nr. 5 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 kwietnia 1938 o godz. 13-tej w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 37 na żądanie Miejsk. Kom. Kasy Oszczędności w Stanisławowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Firmy „Locarno” Sp. Akc. Fabryka Czekolady i Cukrów Deserowych w Stanisławowie, nieruchomości obj. whl. 5591 ks. gr. gm. kat. Stanisławów, składającej się z pbud. lkat. 944/3, na której pobudowany jest budynek fabryczny z przynależnościami. Nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną przy Sądzie okręgowym w Stanisławowie. Nieruchomość oszacowana została, a to: budynek fabr. wraz z parcelą, murem i parkasem na kwotę 46.692 zł. 80 gr., zaś maszyny fabryczne na kwotę 7.108 zł. 20 gr. czyli łącznie nieruchomości oszacowana została na sumę zł. 53.801, cena zaś wywołania wynosi złotych 40.350 groszy 75. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 5.380 gr. 10. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Stanisławowie Oddział V. w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Stanisławów, 18 marca 1938. 868K

VI. Km. 1281/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. VI. we Lwowie Władysław Łowicki, mający kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja Reja 9, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 kwietnia 1938 o godz. 12-tej w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 w sali rozpraw Oddział I, drzwi Nr. 29 odbędzie się druga sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużnika Jerzego Hryczaka zam. we Lwowie, ul. Boczna Pijarów 54a, obecnie Kadego, następujących nieruchomości: 1) całej obj. whl. 1145/IV. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa, składającej się z parc. pgr. lkat. 6527/1 o pow. 176 m kw., 6527/2 o pow. 304 m kw., 6527/3 o pow. 358 m kw., 6527/4 o pow. 452 m kw., 6527/5 o pow. 162 m kw. czyli łącznie 1452 m kw., położonej w górnej części dzielnicy Lyczakowa u zbiegu ulic Pijarów, Dobrzańskiej, Cetermrowskiej i przedłużenia ul. Pijarów obecnie bez nazwy, na której znajduje się w granicy południowej dwa zadania i jeden budynek murowany, jedno izbowy dla dozorczy, reszta zaś tworzy plan wolny ogrodzony parkanem drewnianym ze wszystkich stron. Nieruchomość oszacowana została na sumę 17.417 zł., cena zaś wywołania wynosi 11.611 zł. 34 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1.741 zł. 70 gr. 2) połowy obj. whl. 334/IV. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa, składającej się z parc. bud. lkat. 5876 o pow. 942 m kw., położonej przy ul. Boczna Pijarów 54a, obecnie Kadego bez numeru odległej od najbliższego przystanku elektrycznego około 400 m., na której znajduje się budynek parterowy mieszkalny, murowany, podpiwniczony, kryty blachą, dwa budynki gospodarcze, komórka, ustępy, barak i baseny betonowe, ogrodzone zewnątrz parkanem, wewnątrz siatką. Nieruchomość cała została oszacowana na sumę 27.705 zł., czyli połowa mającej się sprzedaż nieruchomości na 13.852 zł. 50 gr., cena zaś wywołania wynosi 9.235 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1.385 zł. 25 gr. Obie nieruchomości mają urządzoną hipotekę przy Sądzie okręgowym we Lwowie. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze mało-

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 13-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 sala rozpraw Oddz. I, drzwi Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego Rewiru VI.  
Lwów, 28 lutego 1938. 866K

Km. 32/38. Obwieszczenie o licytacji. Ogłasza się, iż dnia 30 marca 1938 o godzinie 9-tej odbędzie się u dłuż. Firmy „Stanaff” kopalni w Bitkowie licytacja ruchomości, a to: 2.500 kg. gazoliny, ocenionych na łączną sumę 1000 zł. Ruchomości oglądać można w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Nadwórna, 9 marca 1938. 869K

IX. Km. 108/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Zielona 17, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 kwietnia 1938 o godz. 8.45 we Lwowie, ul. Krasińskiego Nr. 29 odbędzie się na wniosek Apolonii Nowostelskiej i Anny Perersielowej licytacja ruchomości, składających się z fortepianu, mebli i dywanów, oszacowanych na łączną sumę zł. 1280. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego Rewiru IX.  
Lwów, 21 marca 1938. 867K

II. Km. 462/36. Obwieszczenie. Strona zobowiązana: Przemysł Maszynowy Sp. z ogr. por. w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwującej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa zast. przez Dra Feliksa Hopfena adw. w Rzeszowie odbędzie się dnia 25 kwietnia 1938 o godzinie 12-tej w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie niżej zapodanych warunków licytacyjnych licytacja następującej realności: Realności lwh. 935 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej. W skład tej realności wchodzi parc. bud. 244 i 245 o obszarze 5.132 mtr. kw. i położona jest w Rzeszowie przy ul. Asnyka. Do realności tej przynależny jest dom mieszkalny 1-piętrowy niepodpiwniczony, wybudowany z cegły na zaprawie wapiennej, otynkowany, pokryty dachówką cementową i miedzią; na parterze, sieni i 2 komórki, 3 ubikacje biurowe, klatkę schodową. Na I. piętrze mieszkanie składające się z 4-ch pokoi, kuchni, przedpokoju, spiżarni i łazienki, ustępy murowane wolno stojące skanalizowane, hala maszyn i odlewnia żelaza, wybudowane z cegły na zaprawie wapiennej o 5-piu dachach schodkowych częściowo oszklonych, hala bez dachu z szczytami murowanymi, suszarnia do odlewni żelaza, pokryta papą z pecem murowanym, szopa drewniana z rygli i desek, kryta papą o 6-ciu komórkach. Ustęp z desek kryty papą, oraz 8 drzew owocowych, oparkowanie żelazne na podmurówce betonowej i oparkowanie z desek i rygli. Suma oszacowania wynosi 115.205 zł. 10 gr. Cena wywołania 86.403 złotych 83 groszy. Miejscem przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. Rękojmię złożoną będzie w gotówkę albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części z pod egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Rzeszów, 28 grudnia 1937. 874K

### ROZMAITE

Przez 5699/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie sprostowawcze celem uzupełnienia księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Mościskach dla gminy Mościska i wzywa interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie Grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 30 czerwca 1938.

Lwów, 23 lutego 1938. 864